
SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 
SPECIFIKACE JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ DÍLA 

 

A. VYPRACOVÁNÍ STUDIE SOUBORU STAVEB (STS) podle odst. 2.1.3.1 této smlouvy 

Studie vyřeší dispoziční umístění stavby a řešení dispozic, objemové proporce, výšku zástavby, zastavěnou 
plochu, konkretizuje účel využití ploch a dále vyřeší architektonický výraz stavby.  

Obsah výkonů: 
• obstarání vstupních údajů pro lokalizaci stavby 
• objasnění základních cílů investora 
• geodetické zaměření (výškopis, polohopis, katastr nemovitostí) 
• vypracování architektonické a objemové studie, enviromentální studie, objemového a prostorového řešení 

jednotlivých objektů, studie technologických zařízení, technicko – ekonomické studie, případně dalších 
studií (hluková apod.) 

• zpracování zaměření stávajícího stavu a vyhotovení dokumentace stávajícího stavu 

Zhotovitel v průběhu této etapy buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne Objednateli tyto 
služby a výkony: 
• vypracování studie podle autorského návrhu (doplnění případně podrobnější rozpracování autorského 

návrhu)  
• vyhodnocení a odsouhlasení cílových představ Objednatele (mezní podmínky) 
• doplnění studie podle zvláštních nároků Objednatele 
• zapojení profesních specialistů a zapracování jejich požadavků 
• objasnění urbanistických, tvůrčích, technických, stavebně fyzikálních a ekonomických vazeb a vztahů 
• návrh řešení energohospodářských souvislostí a vazeb na okolí 
• průběžná jednání s úřady, dotčenými osobami a organizacemi za účelem získání jejich kladného stanoviska 
• zabezpečení předběžných kladných stanovisek OÚPR MMB, OPP, NPÚ, hasičského záchranného sboru, IBP, 

Sdružení zdravotně postižených a hygieny 
• vypracuje předběžný propočet celkových investičních nákladů podle článku 4.2 a 4.3 této smlouvy 

v aktuální cenové úrovni  
• předloží koncept ke schválení Objednateli podle odstavce 3.11.3 této smlouvy 
• zapracuje připomínky Objednatele ke konceptu do čistopisu podle odstavce 3.11.5 této smlouvy 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna podpisem Protokolu o předání a převzetí konečného čistopisu 
STS podle odstavce 3.11.6 této smlouvy. 

B. STANOVENÍ POŽADAVKŮ NA PROVEDENÍ PRŮZKUMŮ A VLASTNÍ PROVEDENÍ PRŮZKUMŮ 
(PR) podle odst. 2.1.3.2 této smlouvy 

Zhotovitel v průběhu této etapy buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne Objednateli tyto 
služby a výkony: 
• Stanoví požadavky na provedení průzkumů a následně provede tyto průzkumy: 

1) ověření existence podzemních inženýrských sítí a jejich tras 
2) geologický průzkum pro statiku zakládání 
3) hydrogeologický průzkum, vsakování vč. vsakovacích zkoušek 
4) radonový průzkum 
5) korozní průzkum (bludné proudy) 
6) kamerové zkoušky nápojných řádů kanalizace 

• Vypracuje následující studie: 
1) rozptylová studie 
2) hluková studie 
3) studie oslunění a zastínění 
4) E.I.A. 

• Vypracuje odhad nákladů na provedení průzkumů a studií v tomto rozsahu: 
 

pol. úkon cena v Kč bez DPH 

1 Ověření existence podzemních inženýrských sítí   

2 Geologický průzkum pro statiku zakládání    

3 Hydrologický průzkum, vsakování, včetně vsakovacích zkoušek    



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

4 Radonový průzkum    

5 Korozní průzkum (bludné proudy)    

6 Kamerové zkoušky nápojných řadů kanalizace    

7 Rozptylová studie  

8 Hluková studie  

9 Studie oslunění a zastínění  

10 E.I.A.  

11 Vyhodnocení průzkumů - závěrečná zpráva   

Celkem cena za etapu PR   
(ceny doplní účastník zadávacího řízení) 

Poznámka: 
Podklady a průzkumy jsou uvedeny v předpokládaném rozsahu. Pokud se v průběhu realizace předmětu 
plnění zjistí, že některé položky není třeba realizovat, bude se jednat o méněpráce ve smyslu této smlouvy. 
Nerealizované položky není Zhotovitel oprávněn účtovat. 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna ukončením prováděných průzkumů s vyhodnocením 
průzkumů – závěrečnou zprávou a podpisem Protokolu o předání a převzetí konečného čistopisu PR podle 
odstavce 3.11.6 této smlouvy. 

C. ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO PODÁNÍ ŘÁDNÉ ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO 
POVOLENÍ (DSP) podle odst. 2.1.3.3 této smlouvy  

Zhotovitel v průběhu této fáze buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne Objednateli tyto 
služby a výkony:  
• Vypracuje veškeré náležitosti dokumentace, přikládané k žádosti o ohlášení stavby a vydání stavebního 

povolení v souladu s příslušnými právními předpisy zejména:  
1) Zákon č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, stavební zákon, v platném znění; 
2) vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění a vyhláška č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu; 
3) vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb.; 
4) zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

ve znění pozdějších předpisů a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost, ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů; 

5) vyhláška č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov  
v rozsahu stanoveném v příloze číslo 3 této smlouvy při respektování STUDIE a dále v souladu 
s příslušnými výkonovými fázemi, které jsou specifikovány v přílohách Sazebníku pro navrhování 
orientačních nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností UNIKA 2019 (dále jen UNIKA); 

• obstará doklady a kladná vyjádření orgánů veřejné správy a dotčených právnických a fyzických osob, 
potřebné pro vydání příslušného rozhodnutí nebo povolení; 

• doplní a přizpůsobí dokumentaci, přikládanou k žádosti o ohlášení stavby a vydání stavebního povolení 
podle získaných dokladů a vyjádření; 

• předloží koncept ke schválení Objednateli podle odstavce 3.11.3 této smlouvy; 
• zapracuje připomínky Objednatele ke konceptu do čistopisu podle odstavce 3.11.5 této smlouvy. 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna podpisem Protokolu o předání a převzetí konečného čistopisu 
DSP podle odstavce 3.11.6 této smlouvy. 

D. KOMPLEXNÍ VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI – OBSTARÁNÍ PRAVOMOCNÉHO SPOLEČNÉHO 
POVOLENÍ (SP) podle odst. 2.1.3.4 této smlouvy 

Zhotovitel v průběhu etapy buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne Objednateli tyto služby 
a výkony: 
• Obstará závazné doklady a závazná kladná vyjádření orgánů veřejné správy a dotčených právnických a 

fyzických osob, potřebné pro vydání SP; 
• doplní a přizpůsobí dokumentaci, přikládanou k žádosti o ohlášení stavby a vydání stavebního povolení 

podle získaných závazných dokladů a závazných vyjádření; 
• vypracuje a podá jménem Objednatele žádost o ohlášení stavby a vydání stavebního povolení; 
• zajistí pravomocné ohlášení stavby a stavební povolení s vyznačením nabytím právní moci; 
• předá 1 vyhotovení DSP potvrzeného stavebním úřadem v územním řízení Objednateli. Toto předávané 

vyhotovení DSP bude současně ve všech částech označeno razítkem a podpisem zpracovatele; 
• předá pravomocné územní rozhodnutí s vyznačením nabytím právní moci Objednateli. 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna předáním pravomocného SP s vyznačením nabytím právní 
moci Objednateli. 
 

E. ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (DPS) podle odst. 2.1.3.5 
této smlouvy 
Zhotovitel v průběhu této fáze buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne Objednateli tyto 
služby a výkony:  
• Vypracuje DPS tak, aby splňovala veškeré náležitosti dokumentace pro provádění stavby, a to v rozsahu 

stanoveném: 
1) Zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, v platném 

znění; 
2) vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění a vyhláškou č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu; 
3) zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění;  
4) vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 

a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění vyhlášky č. 405/2017 
Sb.; 

5) zákonem č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost, ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů; 

6) vyhláškou č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov  
a dále v rozsahu stanoveném v příloze č. 4 této smlouvy při respektování podmínek pravomocného SP.  

• Vypracuje podrobný popis prací a dodávek s podrobným popisem požadovaných technických parametrů a 
standardů, které jednoznačně vymezují použité položky.  

• Vypracuje podrobný položkový výkaz výměr - Zhotovitel ručí za správnost a úplnost výkazu výměr a jeho 
návaznost na ostatní součásti projektové dokumentace. 

• Vypracuje podrobný položkový rozpočet celkových investičních nákladů podle článku 4.2 této smlouvy 
v aktuální cenové úrovni s ověřením a porovnáním nákladů podle DSP. 

• Pro výběr Zhotovitele stavby Zhotovitel připraví:  
1) 1 kompletní vyhotovení DPS v datové needitovatelné podobě na vhodném datovém nosiči 
2) 1x kompletní výkaz výměr všech částí projektu v programu MSExcel na vhodném datovém nosiči 

se zavedenými vzorci pro výpočty ceny jednotlivých položek, součtových položek, oddílů a objektů 
s uzamčenými sloupci, v nichž jsou uvedeny počty měrných jednotek 

3) ve výkazu výměr vyznačí položky (zpravidla u dodávek těch výrobků a zařízení, které mají vliv na 
kvalitu budovaného díla), u nichž bude po účastnících zadávacího řízení, kteří se budou ucházet o 
realizaci stavby požadováno doplnění údajů o konkrétním nabízeném a v nabídce oceňovaném 
výrobku či zařízení  

4) u vyznačených položek podle bodu 3) přidá do výkazu výměr 2 odemčené sloupce, do nichž budou 
uchazeči zapisovat přesné označení výrobku nebo zařízení (1 sloupec), výrobce výrobku nebo 
zařízení (1 sloupec) – údaje, které uchazeči zapíší do těchto sloupců budou sloužit k posouzení 
nabídek z hlediska splnění předmětu plnění (technických parametrů stanovených v DPS) a 
samotnému Zhotoviteli budou sloužit pro výkon fáze HN podle této smlouvy 

• vypracuje plán BOZP  
• předloží koncept ke schválení Objednateli podle odstavce 3.11.3 této smlouvy; 
• zapracuje připomínky Objednatele ke konceptu do čistopisu podle odstavce 3.11.5 této smlouvy. 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna podpisem Protokolu o předání a převzetí konečného čistopisu 
DPS podle odstavce 3.11.6 této smlouvy. 

F. TECHNICKÁ POMOC V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ NA VÝBĚR ZHOTOVITELE STAVBY (HN) podle odst. 
2.1.3.6 této smlouvy 

Zhotovitel buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty zajistí pro Objednatele odpovědi na dotazy 
účastníků zadávacího řízení v rámci požadavků na vysvětlení zadávací dokumentace v průběhu realizace 
zadávacího řízení na výběr Zhotovitele stavby podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů za následujících podmínek:  
• dotazy dodavatelů a účastníků zadávacího řízení, tj. žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, vztahující 

se k projektové dokumentaci, předá Objednatel Zhotoviteli v elektronické podobě 
• Zhotovitel zpracuje odborné odpovědi na dotazy dodavatelů a účastníků zadávacího řízení nejpozději do 3 

kalendářních dnů bez ohledu na rozsah a složitost věcného obsahu a zašle je v elektronické podobě 
zadavateli; nedodržením této lhůty se Zhotovitel vystavuje postihu ze strany Objednatele a je si vědom 
toho, že v případě pochybení Objednatele v zadávacím řízení, které bude způsobeno prodlením 
Zhotovitele, uhradí Objednateli veškeré sankce, které mu budou uděleny nebo náklady zmařeného 
zadávacího řízení, pokud by nečinností Zhotovitele došlo ke zmaření zadávacího řízení 

• Zhotovitel je povinen zajistit po dobu od zahájení zadávacího řízení do skončení lhůty pro podání nabídek 
své poradce a specialisty tak, aby byl schopen ve stanovené lhůtě na dotazy dodavatelů a účastníků 
zadávacího řízení odpovědět; Objednatel sdělí Zhotoviteli termíny, ve kterých bude zadávací řízení 
probíhat písemně nejpozději 2 kalendářní dny před zahájením zadávacího řízení  



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

Zhotovitel dále buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty provede pro Objednatele posouzení nabídek 
účastníků zadávacího řízení, předložených v zadávacím řízení na výběr Zhotovitele stavby podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v podrobnostech soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb a výkazu výměr. Posouzení všech předložených nabídek bude zaměřeno na: 
• kontrolu úplnosti oceněných položek v jednotlivých nabídkách podle výkazu výměr z DPS, který byl 

součástí zadávací dokumentace 
• kontrolu jednotkových a celkových cen, jejich přiměřenosti vzhledem k navrženým prvkům v projektové 

dokumentaci, posouzení, zda některé položky nevykazují znaky mimořádně nízké nabídkové ceny ve 
smyslu ust. § 113 zákona č. 134/2016 Sb., a kontrolu, zda jsou všechny položky oceněny, případně zda 
některé z položek nejsou oceněny nulovými cenami  

• Objednatel stanoví účastníkům zadávacího řízení v zadávacím řízení povinnost uvést u jednotlivých 
položek výkazu výměr, jaké konkrétní výrobky navrhují k realizaci a oceňují ve své nabídce, na základě 
toho provede Objednatel posouzení splnění technických parametrů jednotlivých prvků oceněných 
účastníky zadávacího řízení v nabídkách vzhledem k požadavkům na technické parametry stanovené 
v projektové dokumentaci 

• vypracování písemného přehledu závad zjištěných v nabídkách, s uvedením návrhů na písemné vysvětlení 
nabídek v případě nejasností, doložení technických listů či jiných dokladů k prokázání splnění technických 
parametrů stanovených v DPS 

• posouzení písemných vysvětlení nabídek účastníků zadávacího řízení 
• zpracování konečného písemného stanoviska k jednotlivým nabídkám s konkretizací těch prvků a položek, 

které nevyhovují požadavkům uvedeným v DPS, obsahují znaky mimořádně nízké nabídkové ceny, nebo 
které nejsou v nabídce oceněny 

• svá stanoviska k jednotlivým nabídkám je Zhotovitel povinen obhájit ve správních řízeních a při kontrolách, 
stejně jako při realizaci stavby vybraným dodavatelem 

• Zhotovitel je povinen zajistit po dobu od skončení lhůty pro podání nabídek do výběru nejvhodnější nabídky 
své poradce a specialisty tak, aby byl schopen ve stanoveném období poskytovat Objednateli činnosti výše 
sjednané 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna ukončením procesu posuzování a hodnocení nabídek 
v zadávacím řízení na výběr zhotovitele stavby. 

G. VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE INTERIÉROVÉHO VYBAVENÍ STAVBY (DIV) podle odst. 2.1.3.7 
této smlouvy 
Zhotovitel v průběhu této fáze buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne Objednateli tyto 
služby a výkony:  
• Vypracuje DIV tak, aby splňovala veškeré náležitosti dokumentace pro interiérového vybavení stavby, a 

to v rozsahu stanoveném zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění;  
• vypracuje DIV tak, aby zahrnovala veškerý volný a vestavěný nábytek, předměty drobného vybavení 

(zrcadla, odpadkové koše apod.), orientační informační systém, barevné řešení; 
• vypracuje DIV tak, aby mohla být použita pro výběr zhotovitele interiérového vybavení stavby a následně 

mohla sloužit pro provedení interiérového vybavení stavby dodavatelem interiérového vybavení; 
• vypracuje podrobný popis prací a dodávek s podrobným popisem požadovaných standardů, které 

jednoznačně vymezí použité položky.  
• předloží koncept ke schválení Objednateli podle odstavce 3.11.3 této smlouvy; 
• zapracuje připomínky Objednatele ke konceptu do čistopisu podle odstavce 3.11.5 této smlouvy. 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna podpisem Protokolu o předání a převzetí konečného čistopisu 
DIV podle odstavce 3.11.6 této smlouvy. 

H. VÝKON AUTORSKÉHO DOHLEDU ZHOTOVITELE PŘI REALIZACI STAVBY (AD) podle odst. 
2.1.3.8 této smlouvy 

Zhotovitel buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty bude během provádění stavby reprezentovat 
Objednatele, bude s ním konzultovat, radit mu, provádět pro něho autorský dohled a jednat v jeho zájmu v 
rozsahu stanoveném přílohou č. 6 této smlouvy, bude mít kdykoliv přístup na místo provádění stavby a k 
dodávkám s ním souvisejícím, ať jsou ve stadiu přípravy či výroby a bude na místo stavby pravidelně docházet. 
Zhotovitel bude v této souvislosti zejména oprávněn a povinen: 
• zajistit AD prostřednictvím osoby hlavního inženýra projektu (vedoucího projekčního týmu), případně 

zástupce vedoucího inženýra projektu za součinnosti specialistů jednotlivých profesí 
• provádět AD tak, aby mohl zjistit, zda je stavba prováděna v obecné shodě s DPS 
• pravidelně informovat Objednatele o postupu prací, jejich kvalitě a bude hlásit Objednateli jakékoli chyby 

či nedostatky zjištěné AD; rozumí se, že Zhotovitel provádí dozor na stavbě proto, aby prověřoval práce 
na stavbě a stavbu samou a poskytoval Objednateli údaje na základě reprezentativních vzorků, že 
jakákoliv zjištění během AD jsou v souladu s výchozími předpoklady, a aby zjistil, zda je stavba prováděna 
ve shodě s DPS. Zhotovitel nebude odpovědný za nedostatky stavby nebo za jednání, chyby nebo 
opomenutí Zhotovitele stavby, poddodavatele Zhotovitele stavby, nebo jakýchkoliv jiných osob, které 
provádějí výkony v souvislosti se stavbou, ani za to, když tyto osoby nebudou schopny provést stavbu ve 
shodě s DPS, a dále za kontrolu a dozor prováděný technickým dozorem investora (TDS), Zhotoviteli 
stavby, poddodavateli Zhotovitele stavby a jakýmkoli jiným osobám, ani za stavební prostředky, metody, 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

techniky, užité technologie nebo výkony těchto subjektů, ani za bezpečnostní opatření ve vztahu ke stavbě 
• Zhotovitel bude ve spolupráci s TDS vysvětlovat požadavky a podmínky zakázky, a bude tedy také hodnotit 

jednání jak Zhotovitele stavby, tak Objednatele; Zhotovitel poskytne bez zbytečného prodlení stanoviska, 
budou-li písemně požadována Objednatelem nebo Zhotovitelem stavby, a vydá v nejkratší možné době 
písemné osvědčení týkající se všech požadavků, pohledávek, neshod a jiných rozporů mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem stavby, které se týkají postupu při provádění díla nebo vysvětlení DPS; Zhotovitelova 
vysvětlení a zjištění budou ve shodě se záměrem a účelem DPS a budou mít psanou nebo grafickou formu; 
Zhotovitel nebude takováto zjištění poskytovat jen jedné straně a nebude nést odpovědnost za případné 
rozpory vzniklé z takových vysvětlení a zjištění, budou-li pořízeny v dobré víře a odborně správně 

• ve spolupráci s TDS bude mít Zhotovitel právo odmítnout práci či dodávku, která nebude odpovídat DPS; 
právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné nebo rozumné, zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku 
stavby třetí stranou, aby se zjistilo dodržování DPS, ať byla zkoušena stavba celá či její část vyrobená, 
instalovaná nebo dokončená, či nikoliv; Zhotovitel bez zbytečného prodlení zkontroluje nebo jiným 
patřičným způsobem ověří dodavatelskou dokumentaci, například dílenské výkresy, technická data 
výrobků, vzorky, odpovídají-li stavbě, jak je předepsáno v DPS; Zhotovitelova kontrola jednotlivého prvku 
nebude znamenat přijetí souboru, jehož je prvek součástí 

• připravovat pro Objednatele ke schválení a podpisu písemné pokyny ke změnám a doplňkům oproti DPS 
a ve spolupráci s TDS bude mít právo nařídit malé úpravy díla, které nebudou měnit jeho cenu nebo termín 
a budou přitom ve shodě s celkovým záměrem DPS. Rozsah povinnosti, odpovědnosti a omezení práv 
Zhotovitele jako reprezentanta Objednatelových zájmů během doby provádění stavby nebude upraven 
nebo rozšířen bez společného Zhotovitelova a Objednatelova písemného souhlasu 

• bude spolupracovat při přípravě stavby s koordinátorem BOZP, zpracuje návrh a vyhodnocení opatření 
k minimalizaci míry rizik bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při provádění prací na stavbě a zpracuje 
příslušnou dokumentaci (zejména plán BAOZ, přehled rizik, registr souvisejících předpisů) v souladu se 
zákonem č. 309/2006 Sb. v platném znění 

• Objednatel potvrzuje, že tato ustanovení o výkonu AD a TDS učiní součástí smlouvy o dílo mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem stavby. 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna provedením AD v rozsahu výše stanoveném ke dni předání a 
převzetí dokončené stavby. 

I. SPOLUPRÁCE PO DOKONČENÍ STAVBY (AD-D) podle odst. 2.1.3.9 této smlouvy 

Zhotovitel v průběhu této etapy buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne pro Objednatele 
tyto služby a výkony:  
• bude se účastnit předání a převzetí stavby mezi Objednatelem a Zhotovitelem stavby 
• ověří správnost dokumentace skutečného provedení, kterou předkládá Zhotovitel stavby při předání a 

převzetí stavby 
• bude spolupracovat a účastnit se kolaudačního řízení či jiného způsobu předání stavby do užívání  
• ve spolupráci s TDS bude dohlížet nad odstraněním zjištěných vad a nedodělků Zhotovitelem stavby ve 

stanovené lhůtě a kvalitě  
• ve spolupráci s TDS bude zjišťovat závady na stavbě v průběhu záruční lhůty sjednané se Zhotovitelem 

stavby 
• ve spolupráci s TDS před vypršením jednoho roku provozu po kolaudaci stavby překontroluje odstranění 

vad, které Objednatel reklamoval během záruční doby a prověří, zda Zhotovitel stavby řádně odstranil 
reklamované vady v souladu s PD, zkontroluje záruky a garance včetně záručních lhůt a vydá závěrečná 
potvrzení o stavu stavby z hlediska projekčního řešení. 

Tato část plnění bude ze strany Zhotovitele splněna provedením činností AD-D v rozsahu výše stanoveném a 
uplynutím 12 kalendářních měsíců po předání a převzetí stavby mezi Objednatelem a zhotovitelem stavby. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

Příloha č. 2 
FINANČNÍ A ČASOVÝ HARMONOGRAM PLNĚNÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ DÍLA 

 
Účastník zadávacího řízení ve své nabídce harmonogram dokládá podle odstavce 13.7.1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, 
vybraný dodavatel jej předkládá v aktuální podobě před podpisem smlouvy. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

Příloha č. 3    

ROZSAH A OBSAH DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ 
(DSP) 

DSP bude podle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a vyhlášky č. 169/2016 Sb. obsahovat minimálně tyto části: 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

C SITUAČNÍ VÝKRESY 

D DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

DSP bude nad rámec přílohy č. 8 k vyhlášce č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a vyhlášky č. 169/2016 Sb. obsahovat tyto části: 

E Dokladová část (Zhotovitelem obstarané doklady a kladná vyjádření orgánů veřejné správy a dotčených 
právnických a fyzických osob, potřebné pro vydání příslušného rozhodnutí nebo povolení), která bude 
obsahovat: 
• doklady o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými správními orgány 

nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle jiných právních 
předpisů 

• závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 
• stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
• geodetický podklad  
• průkaz energetické náročnosti budovy podle zvláštního právního předpisu 

F Zásady organizace výstavby, které budou obsahovat: 
• informace o rozsahu staveniště, příjezdy a přístupy na staveniště, oplocení staveniště, deponie a 

mezideponie 
• významné sítě technické infrastruktury 
• řešení zařízení staveniště vč. využití nových a stávajících objektů (pokud je to možné), popis staveb 

zařízení staveniště vyžadujících samostatné povolení nebo ohlášení, 
• napojení staveniště na zdroje vody, elektřiny, odvodnění staveniště apod. 
• podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě  
• úpravy staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob, vč. nutných úprav pro osoby 

s omezenou schopností pohybu a orientace 
• uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů 
• stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

základní principy pro vypracování plánu BOZP podle zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Zhotovitel je povinen zajistit zpracování části E v částech, které se vztahují k bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci, ve spolupráci s odborně způsobilou osobou podle § 14 zákona č. č. 309/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů (koordinátor BOZP) 

G Rozpočet, který bude obsahovat: 
• souhrnný rozpočet s propočtem nákladů na celou investiční akci  
• propočet nákladů po jednotlivých stavebních a inženýrských objektech a provozních souborech 
• propočet nákladů po jednotlivých dílech stavebních prací HSV a PSV 
• ověření a porovnání propočtu nákladů podle DSP s propočtem podle STUDIE 
Část G bude zpracována s ohledem na podrobnosti, které musí obsahovat DSP, tj. nemusí obsahovat 
podrobné výkazy výměr, musí však obsahovat propočet veškerých nákladů investiční akce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

 
Příloha č. 4 

ROZSAH A OBSAH DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (DPS) 

DPS se zpracovává minimálně v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. o 
dokumentaci staveb (příloha č. 6 k vyhlášce) a bude obsahovat zejména tyto části: 

A  PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

C  SITUAČNÍ VÝKRESY 

D  DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

E  DOKLADOVÁ ČÁST 

F SPECIFIKACE POŽADAVKŮ NA ÚPRAVU DPS PRO POTŘEBY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE STAVBY  
 
DPS musí vždy obsahovat části A až E a úpravy podle části F s tím, že rozsah a obsah jednotlivých částí bude přizpůsoben druhu a významu stavby, 
jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. 
 
Společné zásady: 
• Projektová dokumentace pro provádění stavby se zpracovává samostatně pro jednotlivé pozemní a inženýrské objekty a pro 

technologická zařízení. 
• Vychází se ze schválené projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb technické 

infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení se vychází z dokumentace pro vydání územního rozhodnutí nebo územního 
souhlasu. 

• Projektová dokumentace se zpracovává v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. 

• Projektová dokumentace obsahuje též technické charakteristiky, popisy a podmínky provádění stavebních prací. 
• Výkresy podrobností (detailů) zobrazují pro dodavatele závazné, nebo tvarově složité konstrukce (prvky), na které klade projektant 

zvláštní požadavky a které je nutné při provádění stavby respektovat. 
• Součástí projektové dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, výrobně technická 

dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní dokumentace. Pokud je nutno zpracovat 
některou z těchto dokumentací, jde vždy o součást dodavatelské dokumentace. 

• Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi upravuje jiný právní předpis5) (plán bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi není součástí této přílohy). 

 
A  PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1  Identifikační údaje 
A.1.1  Údaje o stavbě 

a)  název stavby, 
b)  místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků). 

A.1.2  Údaje o stavebníkovi 
a)  jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 
b)  jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 
c)  obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba). 

A.1.3  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
a)  jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 

obchodní firma nebo název (právnická osoba), IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla, 
b)  jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných 

osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace, 

c)  jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou 
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací 
jejich autorizace. 

A.2  Seznam vstupních podkladů 
a)  základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena (označení stavebního 

úřadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo opatření), 
b)  základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla zpracována projektová 

dokumentace pro provádění stavby, 
c)  další podklady. 

A.3  Údaje o území 
a)  rozsah řešeného území, 
b)  údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů1) (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné 

území, záplavové území apod.), 
c)  údaje o odtokových poměrech, 
d)  údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní opatření, 

popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas, 
e)  údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo 

územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, s 
povolením stavby a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s 
územně plánovací dokumentací, 

f)  údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 
g)  údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 
h)  seznam výjimek a úlevových řešení, 
i)  seznam souvisejících a podmiňujících investic, 
j)  seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí). 

A.4  Údaje o stavbě 
a)  nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
b)  účel užívání stavby, 
c)  trvalá nebo dočasná stavba, 
d)  údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů1) (kulturní památka apod.), 
e)  údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb, 
f)  údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů2), 
g)  seznam výjimek a úlevových řešení, 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

h)  navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich 
velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.), 

i)  základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované 
množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.), 

j)  základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy), 
k)  orientační náklady stavby. 

A.5  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
B  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Příslušné body budou převzaty z projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb technické 
infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení budou převzaty z dokumentace pro vydání územního rozhodnutí nebo územního 
souhlasu, s provedením případných revizí a doplnění tak, aby z nich vyplývaly: 
a)  požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby, 
b)  požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
c)  podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pásmech jiných staveb, 
d)  zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, vyplývající zejména z druhu stavebních 

prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod., 
e)  ochrana životního prostředí při výstavbě. 

 
C  SITUAČNÍ VÝKRESY 

C.1  Situační výkres širších vztahů 
a)  měřítko 1 : 1000 až 1 : 50000, 
b)  napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 
c)  stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, 
d)  vyznačení hranic dotčeného území. 

C.2  Celkový situační výkres 
a)  měřítko 1 : 200 až 1 : 1000, u rozsáhlých staveb 1 : 2000 nebo 1 : 5000, 
b)  stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura, 
c)  hranice pozemků, 
d)  hranice řešeného území, 
e)  základní výškopis a polohopis, 
f)  navržené stavby, 
g)  stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (± 0,00) a výšky upraveného terénu; maximální výška 

staveb, 
h)  komunikace a zpevněné plochy, 
i)  plochy vegetace. 

C.3  Koordinační situační výkres 
a)  měřítko 1 : 200 až 1 : 1000, u rozsáhlých staveb 1 : 2000 nebo 1 : 5000, u změny stavby, která je kulturní 

památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 : 200, 
b)  stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura, 
c)  hranice pozemků, parcelní čísla, 
d)  hranice řešeného území, 
e)  stávající výškopis a polohopis, 
f)  vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické infrastruktury, 
g)  stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (± 0,00) a výšky upraveného terénu; maximální výška 

staveb, 
h)  navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu, 
i)  řešení vegetace, 
j)  okótované odstupy staveb, 
k)  zákres nové technické infrastruktury, napojení stavby na technickou infrastrukturu, 
l)  stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod., 
m)  maximální zábory (dočasné / trvalé), 
n)  vyznačení geotechnických sond, 
o)  geodetické údaje, určení souřadnic vytyčovací sítě, 
p)  odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a nástupní plochy 

pro požární techniku a zdroje požární vody. 
 
D  DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Dokumentace stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo technologických zařízení se zpracovaná po objektech a 
souborech technických a technologických zařízení v následujícím členění v přiměřeném rozsahu: 
 
D.1  Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

 
D.1.1  Architektonicko-stavební řešení 

a)  Technická zpráva (účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje; architektonické, výtvarné, materiálové 
a dispoziční řešení, bezbariérové užívání stavby; celkové provozní řešení, technologie výroby; 
konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby; bezpečnost při užívání stavby, 
ochrana zdraví a pracovní prostředí; stavební fyzika - tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika / 
hluk, vibrace - popis řešení, zásady hospodaření energiemi, ochrana stavby před negativními účinky 
vnějšího prostředí; požadavky na požární ochranu konstrukcí; údaje o požadované jakosti navržených 
materiálů a o požadované jakosti provedení; popis netradičních technologických postupů a zvláštních 
požadavků na provádění a jakost navržených konstrukcí; požadavky na vypracování dokumentace 
zajišťované Zhotovitelem stavby - obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace Zhotovitele; stanovení 
požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou 
požadovány nad rámec povinných - stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami; výpis 
použitých norem). 

b)  Výkresová část (výkresy stavební jámy, půdorysy výkopů a základů - nejsou-li obsaženy v části D.1.2, 
půdorysy jednotlivých podlaží s rozměrovými kótami všech konstrukcí, otvorů v konstrukcích, s popisem 
účelu využití místností s plošnou výměrou včetně grafického rozlišení charakteristického materiálového 
řešení konstrukcí, s popisem nebo označením výrobků a s odkazy na podrobnosti; charakteristické řezy 
se základním konstrukčním řešením, s výškovými kótami vztaženými ke stávajícímu terénu včetně 
grafického rozlišení charakteristického materiálového řešení konstrukcí; dílčí řezy v potřebném rozsahu 
a měřítku; výkresy střech případně krovu; pohledy na všechny plochy fasády s výškovými kótami 
základního výškového řešení vztaženými ke stávajícímu terénu, s vyznačením barevnosti a 
charakteristiky materiálů povrchů). 

c)  Dokumenty podrobností (skladby konstrukcí, seznamy částí, výrobků a prací, rozhodující detaily 
konstrukcí a atypických výrobků). 

 
D.1.2  Stavebně konstrukční řešení 

a)  Technická zpráva (podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých 
konstrukcí podle druhu, technologie a navržených materiálů; definitivní průřezové rozměry jednotlivých 
konstrukčních prvků případně odkaz na výkresovou dokumentaci; údaje o uvažovaných zatíženích ve 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

statickém výpočtu - stálá, užitná, klimatická, od anténních soustav, mimořádná, apod.; údaje o 
požadované jakosti navržených materiálů; popis netradičních technologických postupů a zvláštních 
požadavků na provádění a jakost navržených konstrukcí; zajištění stavební jámy; stanovení 
požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou 
požadovány nad rámec povinných - stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami; v 
případě změn stávající stavby - popis konstrukce, jejího současného stavu, technologický postup s 
upozorněním na nutná opatření k zachování stability a únosnosti vlastní konstrukce, případně 
bezprostředně sousedících objektů; požadavky na vypracování dokumentace zajišťované Zhotovitelem 
stavby - obsah a rozsah, upozornění na hodnoty minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat; 
požadavky na požární ochranu konstrukcí; seznam použitých podkladů - předpisů, norem, literatury, 
výpočetních programů apod.; požadavky na bezpečnost při provádění nosných konstrukcí - odkaz na 
příslušné předpisy a normy). 

b)  Podrobný statický výpočet 
 Statický výpočet musí být kontrolovatelný, tedy musí být přehledný, aby bylo možno sledovat postup 

výpočtu, návrhová zatížení, uvažované statické schéma a výpočetní model. 
 Statický výpočet v dokumentaci pro provedení stavby vychází ze statického výpočtu vypracovaného v 

předchozím stupni projektové dokumentace. Je úplným podkladem pro vypracování technické specifikace 
konstrukční části a výkresové dokumentace pro provedení stavby. Obsahuje dimenzování veškerých 
konstrukcí, které jsou součástí dokumentace zajišťované Zhotovitelem stavby (výkresy betonových 
monolitických a prefabrikovaných konstrukcí, dodavatelská dokumentace kovových a dřevěných 
konstrukcí). 

 Podrobný statický výpočet obsahuje zejména průvodní zprávu ke statickému (dynamickému) výpočtu, 
stručně rekapitulující základní koncept řešení konstrukce a rozdíly oproti předběžnému výpočtu, který 
byl vypracován v rámci předchozího stupně projektové dokumentace; použité podklady - normy, 
předpisy, literaturu, výpočetní programy apod.; statické schéma konstrukce; údaje o materiálech a 
technologiích; rekapitulaci zatížení, zatěžovacích stavů včetně součinitelů zatížení a součinitelů 
kombinace; výpočetní modely, výpočetní schémata; návrh a posouzení všech nosných prvků; výpočet 
účinků na základy, dimenzování základových konstrukcí; návrh a posouzení všech detailů, montážních 
styků apod., které rozhodujícím způsobem ovlivňují bezpečnost konstrukce; postup výroby - betonáže, 
odbedňování, montáže, předpínání, zasypávání dokončených konstrukcí apod. 

c)  Výkresová část (výkresy půdorysů nosných konstrukcí v měřítku 1 : 50, výjimečně 1 : 100, včetně 
sklopených řezů; odpovídající řezy, pohledy a podrobnosti s potřebnou přesností zobrazení; z výkresů 
musí být jasně identifikovatelný tvar konstrukce, všech konstrukčních prvků a podrobností; výkresy 
monolitických, resp. prefabrikovaných plošných základů, pilotových základů a základového roštu, pokud 
tyto konstrukce nejsou dostatečně výstižným způsobem zobrazeny ve stavebních výkresech základů; 
detaily styků, kotvení apod. v měřítku 1 : 20 nebo 1 : 10 nebo 1:5; výkresy sestavy, podrobností a 
kotvení prefabrikovaných stavebních dílců, dílců kovových, kompozitních nebo dřevěných konstrukcí; 
výkresy umístění konstrukcí obsahující půdorysy a modulovou síť, řezy a pohledy jednoznačně určující 
nosné konstrukce s označením průřezů všech konstrukčních prvků a podrobností konstrukce a jejího 
kotvení; rozměrový / obrysový výkres prefabrikovaných stavebních dílců; výkres uspořádání vyztužení 
monolitických betonových konstrukcí obsahující pohledy a dostatečné množství příčných řezů 
jednoznačně určujících kvalitu betonu a oceli, polohu a průřezovou plochu, případně počet vložek 
příslušného profilu; výkres uspořádání vyztužení slouží na základě podrobného statického výpočtu jako 
podklad pro vypracování podrobných výkresů výztuže - dokumentace zajišťované Zhotovitelem stavby). 

 
D.1.3  Požárně bezpečnostní řešení 

Revize a doplnění dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb technické 
infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení revize a doplnění dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu, včetně vyznačení změn v požárně bezpečnostním řešení zpracovaném v 
dokumentaci pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb technické infrastruktury 
nevyžadující stavební povolení ani ohlášení v dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí nebo územního 
souhlasu. 

 
D.1.4  Technika prostředí staveb 

Dokumentace jednotlivých profesí určí zařízení a systémy v technických podrobnostech dokládajících dodržení 
normových hodnot a právních předpisů. Vymezí základní materiálové, technické a technologické, dispoziční a 
provozní vlastnosti zařízení a systémů. Uvede základní kvalitativní a bezpečnostní požadavky na zařízení a systémy. 
Dokumentace se zpracovává samostatně pro jednotlivá zařízení a člení se např.: 
-  zdravotně technické instalace, 
-  plynová odběrná zařízení, 
-  vzduchotechnika, 
-  vytápění, 
-  chlazení, 
-  měření a regulace, 
-  silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem, 
-  elektronické komunikace a další. 
Jednotlivé části se zpracovávají podle společných zásad. Obsah a rozsah dokumentace je uveden jako rámcový a v 
konkrétním případě bude přizpůsoben charakteru a technické složitosti dané stavby a zařízení a vazbě na výše 
uvedenou profesi. Pokud se některá část ve stavbě nevyskytuje, nebude v dokumentaci obsažena. Organizační 
uspořádání dokumentace profesí je účelné uspořádat podle postupu realizace stavby a dodavatelského zajištění. Je 
proto možné sloučení profesí do jedné části. 
Obecně (ve vztahu k profesím) dokumentace obsahuje: 
a)  Technickou zprávu (technické údaje obsahující základní parametry dané normativními požadavky pro 

jednotlivé profese - bilance potřeby médií resp. energií, tlakových poměrů, druhů připojení a sítí, typy 
poskytovaných služeb, množství odpadů vzniklých provozem včetně odpadních vod atd.; popis 
technického řešení, funkce a uspřádání instalace a systému; popis koncových prvků a zařízení a systémů, 
zařizovací předměty; popis a podmínky připojení na veřejnou či místní technickou infrastrukturu; zásady 
bezpečného provozu včetně ochrany osob, zvířat i majetku před úrazem nebo před poškozením; požární 
opatření, ochrana proti hluku a vibracím, hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí; zásady 
ochrany životního prostředí; technické výpočty prokazující bezpečnost návrhu, je-li takový výpočet 
požadován; seznam požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užívání; výpis použitých 
norem včetně data vydání). 

b)  Výkresovou část (situace s přípojkami a ostatními náležitostmi profese; rozvinuté řezy nebo podélné 
profily přípojek včetně potřebných podrobností; umístění jednotlivých strojů a zařízení; výkresy půdorysů 
potrubních případně i kabelových tras v jednotlivých podlažích; potřebné axonometrické zobrazení, svislé 
nebo rozvinuté řezy, pokud je nelze dostatečně vyznačit v půdorysech; instalační výkresy a schémata; 
výkresy potrubních a kabelových tras včetně připojení koncového zařízení a instrumentace k obvodům 
měření a regulaci nebo řídícího systému; přehledové schéma napájení, schéma uzemňovací a jímací 
soustavy a další; uspořádání, vazby a komunikace systémů; související podrobnosti, pokud jsou nutné). 

c)  Seznam strojů a zařízení a technické specifikace (seznam strojů a zařízení, mechanických komponentů, 
zdrojů energie apod.; popis technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavků; seznamy 
materiálu pro konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry, izolace). 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

 
D.2  Dokumentace technických a technologických zařízení 

Stavbu lze, podle charakteru, členit na provozní celky, které se dále dělí na provozní soubory a dílčí provozní soubory nebo 
funkční soubory. Technologická zařízení jsou výrobní a nevýrobní. 
Technologické zařízení staveb a veřejná technická infrastruktura: 
• nadzemní a podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikací, jejich antény a stožáry, včetně opěrných 

bodů nadzemního, nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, telefonní budky a přípojná 
komunikační vedení sítě elektronických komunikací a související komunikační zařízení včetně jejich elektrických 
přípojek, 

• podzemní a nadzemní vedení přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny včetně podpěrných bodů a systémů 
měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, 

• vedení přepravní nebo distribuční soustavy plynu (případně hořlavých kapalin) a související technologické objekty, 
včetně systémů řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, 

• rozvody tepelné energie a související technologické objekty včetně systémů řídící, zabezpečovací, informační a 
telekomunikační techniky, 

• vedení sítí veřejného osvětlení včetně stožárů a systémů řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační 
techniky, 

• stavby pro výrobu a transformaci energie s výjimkou stavby vodního díla, 
• vodovodní, kanalizační a energetické přípojky včetně připojení stavby a odběrných zařízení, 
• zásobníky pro zkapalněné uhlovodíkové plyny nebo hořlavé kapaliny, 
• zásobníky na vodu nebo jiné nehořlavé kapaliny, 
• zásobníky na uskladnění zemědělských produktů, krmiv a hnojiv, 
• nádrže na vodu, pokud nejde o vodní díla, 
• vodovodní sítě, vodárny, stokové a kanalizační sítě, čistírny odpadních vod, včetně systémů řídící, zabezpečovací, 

informační a telekomunikační techniky. 
Nevýrobní technologická zařízení jsou například: 
• zařízení vertikální a horizontální dopravy osob a nákladů, zařízení pro dopravu osob s omezenou schopností pohybu 

a orientace, evakuační nebo požární zařízení, 
• vyhrazená technická zařízení, 
• vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a další. 
Dokumentace se zpracovává po jednotlivých provozních, nebo funkčních souborech a zařízeních. 
Následující obsah a rozsah dokumentace je uveden jako maximální a v konkrétním případě bude přizpůsoben charakteru a 
technické složitosti dané stavby. Člení se na: 
a)  Technickou zprávu (popis výrobního programu; u nevýrobních staveb popis účelu, seznam použitých podkladů; 

popis technologického procesu výroby, potřeba materiálů, surovin a množství výrobků, základní skladba 
technologického zařízení - účel, popis a základní parametry, popis skladového hospodářství a manipulace s 
materiálem při výrobě, požadavky na dopravu vnitřní i vnější, vliv technologického zařízení na stavební řešení, 
údaje o potřebě energií, paliv, vody a jiných médií, včetně požadavků a míst napojení; seznam požadovaných 
dokladů nutných pro uvedení stavby do užívání; výpis použitých norem včetně data vydání). 

b)  Výkresovou část (obsahuje umístění a uspořádání zařízení, strojů, mechanických komponentů, zdrojů energie 
apod.; vymezení prostoru na jejich umístění ve stavbě, přehledová schémata rozvodů a zařízení, půdorysy 
potrubních a kabelových rozvodů a jejich případné řezy, umístění přístrojů, spotřebičů a zařizovacích předmětů; 
požadavky na stavební úpravy a řešení speciálních prostorů technologických zařízení, jejichž dispoziční řešení bývá 
obvykle součástí výkresů stavební části; technologická schémata dokladující účel a úroveň navrhovaného výrobního 
procesu, dispozice a umístění strojů a zařízení a způsob jejich zabudování - půdorysy a řezy ve vhodném měřítku). 

c)  Seznam strojů a zařízení a technické specifikace (seznam strojů a zařízení, mechanických komponentů, zdrojů 
energie apod.; popis technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavků; seznamy materiálu pro 
konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry, izolace). 

E  DOKLADOVÁ ČÁST 
Dokladová část obsahuje doklady o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými správními orgány nebo 
příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle jiných právních předpisů. 

E.1  Vytyčovací výkresy jednotlivých objektů zpracované podle jiných právních předpisů  (Nařízení vlády č.430/2006Sb., § 12 a 13 zákona č. 200/1994 Sb. 

a § 13 vyhlášky č. 31 195 Sb.) v případě, že pro stavbu jsou nutné. 

E.2  Projekt zpracovaný báňským projektantem (zákon č.61/1998 Sb. a vyhláška č.298/2005 Sb.) v případě, že pro stavbu je nutný. 

F SPECIFIKACE POŽADAVKŮ NA ÚPRAVU DPS PRO POTŘEBY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE STAVBY  
DPS musí obsahovat takové úpravy, aby mohla být použita jako součást zadávací dokumentace podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, (dále v textu rovněž jen „zákon“)  

A. OBECNÁ USTANOVENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU NA 
STAVEBNÍ PRÁCE 
Zhotovitel je povinen při zpracování DPS respektovat následující ustanovení zákona: 
Zadávací podmínky jsou podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. a) zákona veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu 
zadávacího řízení, účasti v zadávacím řízení, hodnocení nabídek, podmínky pro uzavření smlouvy. 
Zadávací dokumentace je podle ustanovení § 22 odst. 1 písm. b) zákona veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení. 
Zadávací dokumentace stavby je vymezena v § 92 zákona a ve vyhl. č. 169/2016 Sb. v rozsahu projektové dokumentace 
ve stupni DPS a soupisu stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Zadávací dokumentace musí vyhovovat ustanovení § 89 zákona, zejména podle § 89 odst. 5 zákona nesmí zvýhodnit či 
znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého 
odkazu na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu. 

B. SOUPIS PRACÍ A VÝKAZ VÝMĚR 
Soupis prací a výkaz výměr musí být zpracován podle vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

Zhotovitel zpracuje jako nedílnou součást DPS soupis prací a výkaz výměr i v datové podobě ve formátu MS Excel verze 2003 
nebo vyšším a předá jej Objednateli v odpovídajícím počtu vyhotovení dle této smlouvy na vhodném datovém nosiči se 
zachováním odpovídající antivirové ochrany. Údaje ze soupisu prací a výkazů výměr, a to pořadové číslo položky, číselné 
zatřídění položky, popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, měrné jednotky a počty měrných jednotek budou 
Zhotovitelem zabezpečeny takovým způsobem, který znemožní zájemcům a uchazečům měnit či upravovat tyto údaje. 
Soupis prací a výkaz výměr se považuje za důvěrný materiál Objednatele a Zhotovitel jej nesmí poskytnout ani 
vcelku ani v žádné z jeho částí a rovněž nesmí poskytnout žádné informace o něm nebo o jeho částech třetím 
osobám. 

B.1.  SOUPIS PRACÍ 
Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na projektovou dokumentaci pro provádění stavby podrobný popis všech 
stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu veřejné zakázky, případně i popis dalších 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků zadavatele. 
Položky soupisu prací 

Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo služby, který 
stanoví technické a kvalitativní podmínky pro stavební nebo montážní práce, jejichž provedení je 
nezbytné ke zhotovení stavby v souladu s projektovou dokumentaci pro provádění stavby. 
Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných 
stavebních prací, dodávek či služeb a umožňující stejné ocenění tohoto obsahu. Podklady určující 
technické podmínky jsou definovány projektovou dokumentaci pro provádění stavby. 
Položky soupisu prací specifikující dodávku materiálu nebo výrobku, jejichž montáž je dána 
samostatnou položkou práce, musí obsahovat jednoznačný popis materiálu nebo výrobku, a to 
uvedením technických parametrů nebo vlastností požadovaného materiálu nebo výrobku. 
Pro sestavení soupisu prací je možné použít odkaz na cenovou soustavu, která obsahuje veškeré údaje 
nezbytné pro soupis prací. Soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského objektu, případně 
provozního souboru, může odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu. 

Struktura soupisu prací 
Soupis prací je zpracován v členění na stavební objekty, inženýrské objekty a provozní soubory v souladu 
s projektovou dokumentaci pro provádění stavby. 
Každý stavební objekt, inženýrský objekt a provozní soubor, definovaný projektovou dokumentaci pro 
provádění stavby, má vlastní soupis prací. Soupis prací může být v rámci každého stavebního objektu, 
inženýrského objektu a provozního souboru členěn do stavebních nebo funkčních dílů, případně jiných 
obdobných částí, v závislosti na druhu a charakteru stavebních prací, dodávek a služeb. Ke každému 
soupisu prací je přiložena rekapitulace ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita 
(např. stavební díly, funkční díly, případně jiné obdobné členění). 
Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek 
materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu a provozního 
souboru. 
Soupis prací vymezí i požadavky, které vyplývají z konkrétních podmínek realizace stavby a 
nejsou obsahem popisu jednotlivých položek stavebních prací, dodávek nebo služeb. 
Pokud je stavba popsána ve více soupisech, podklady pro zpracování nabídkové ceny obsahují 
rekapitulaci všech soupisů. 
Vedlejší a ostatní náklady jsou takové náklady, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu prací 
stavebních objektů, inženýrských objektů a provozních souborů, ale se zhotovením stavby souvisí a jsou 
pro její realizaci nezbytné. Podrobnost popisu položky soupisu vedlejších a ostatních nákladů musí 
umožnit stanovení ceny dané práce nebo činnosti. 
Vedlejší a ostatní náklady jsou popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné 
položky. Vedlejší a ostatní náklady mohou být uvedeny v jednom společném soupisu prací. 

Obsah položky soupisu prací 
Položka soupisu prací je zpravidla začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu a provoznímu 
souboru a obsahuje: 
Ø pořadové číslo položky; 
Ø číselné zatřídění položky, pokud je možné danou položku zatřídit, s označením cenové 

soustavy, pokud je použita; 
Ø popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným 

odkazem na jiné dokumenty, zejména technické a cenové podmínky; 
Ø měrnou jednotku; 
Ø množství v měrné jednotce; 
Ø výkaz výměr k uvedenému množství. 

Poznámka: 
Je účelné, aby uchazeč o veřejnou zakázku na realizaci stavby, uvedl ve svém rozpočtu zpracovaném oceněním 
soupisu prací konkrétní názvy (obchodní značku, přesné označení a výrobce) výrobku či materiálu tak, aby mohlo 
být zadavatelem posouzeno, zda jeho nabídka splňuje technické parametry stanovené v DPS. Za tím účelem 
Zhotovitel DPS podle této smlouvy provede následující úpravy soupisu prací: 

Ø v soupisu prací vyznačí (např. barevně) položky, u nichž bude vyžadováno uvedení konkrétního názvu 
(obchodní značka, přesné označení) výrobku či materiálu, který je uchazečem o veřejnou zakázku na 
realizaci stavby nabízen a oceněn 

Ø u takto vyznačených položek přidá (odemčené) 2 sloupce, do nichž uchazeč o veřejnou zakázku na 
realizaci stavby bude mít povinnost doplnit: 

- do 1. sloupce konkrétní název (obchodní značku, přesné označení) nabízeného a 
oceňovaného výrobku či materiálu 

- do 2. sloupce název výrobce nabízeného a oceňovaného výrobku či materiálu 
 

B.2.  VÝKAZ VÝMĚR 
Zhotovitel zpracuje detailní výkaz výměr. Detailním výkazem výměr se rozumí vymezení množství stavebních prací, 
konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množství položek soupisu prací. 
Postup výpočtu celkové výměry je uveden s popisem odkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou část 
dokumentace tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry. 
Výkaz výměr dané práce, materiálu nebo konstrukce, který se vztahuje k více položkám soupisu, může být uveden 
jednou a u dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem. 
Detailní výkaz výměr pro DPS obsahuje detailní položky, tzn., že hloubkou zpracování odpovídá tzv. položkovému 
rozpočtu (bez uvedení cen). Na základě detailního výkazu výměr budou dodavatelé v zadávacím řízení na výběr 
Zhotovitele stavby oceňovat jednotlivé objekty a technologické soubory stavby a stanovovat celkovou nabídkovou 
cenu pro realizaci stavby. Cílem Objednatele je získat takové nabídkové ceny v zadávacím řízení, které budou 
odpovídat požadované technické úrovni stavby podle DPS, tedy ceny reálné s ohledem na předmět plnění 
specifikovaný v DPS. 
Detailní výkaz výměr pro stavební a technologické části díla, bude vypracován na základě dokumentace pro 
provádění stavby, která má již propracovanou strukturu, která umožňuje popsat dodávky a práce se značnou 
určitostí, co se umístění ve stavebním díle, jejího účelu, způsobu provedení, množství, materiálového a 
technologického řešení, vzhledu a funkce týče, takže naprosto vyčerpávajícím způsobem popisuje projektovanou 
stavbu, a budoucí dílo je podle ní možné věrohodně ocenit (či definovat) pro smluvní účely a posléze i ve všech 
zásadních a podružných parametrech a funkcích správně zhotovit. 
K sestavení detailního výkazu výměr se používají položky, popisovací nástroje, které umožňují jednotlivé konkrétní 
dodávky a práce odlišit od jiných, jednoznačně a srozumitelně, přičemž se dodržuje zásada, že každá položka 
reprezentuje nejmenší možnou dodávku či práci, na kterou je materiálového, technologického a výrobního ještě 
rozumné stavbu dělit. Detailní výkaz výměr nesmí obsahovat soubory bez položkového členění a nesmí obsahovat 
označení konkrétních komerčních výrobků (např. jméno výrobce a typ výrobku, katalogové číslo apod.). 

C. SPECIÁLNÍ ZÁRUKA ZHOTOVITELE ZA DPS 
Zhotovitel je Objednateli plně zodpovědný za dodržení následujících požadavků v dokumentaci DPS: 
1) DPS bude zpracována v souladu s obecnými ustanoveními k zadávací dokumentaci a zadávacím podmínkám pro 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

veřejnou zakázku na stavební práce. 
2) Soupis prací a výkaz výměr v DPS bude zpracován v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. a podle této přílohy 

smlouvy a bude obsahovat úplný výčet prací, dodávek a služeb potřebný ke zhotovení stavby. 
3) DPS bude obsahovat náležitosti uvedené v této příloze smlouvy. 

4) Zhotovitel je Objednateli dále plně zodpovědný za soulad mezi soupisem prací a výkazem výměr a ostatními částmi 
DPS. 

V případě nedodržení výše uvedeného je Zhotovitel plně zodpovědný Objednateli za případnou škodu, která Objednateli takto 
vznikne. Vzhledem ke skutečnosti, že Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky podle zákona plně odpovídá za správnost a 
úplnost zadávací dokumentace použitou pro zadání veřejné zakázky, hrozí mu v případě porušení zákona vlivem nesprávně 
zpracované DPS sankce podle ustanovení § 268 odst. 2 zákona až do výše 10% ceny zakázky nebo do 20.000.000 Kč. 
V případě, že zadavateli bude uložena pokuta z důvodů nesprávně zpracované DPS, zavazuje se Zhotovitel Objednateli pokutu 
uhradit, a to ve výši, která bude určena Objednateli orgánem dohledu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

Příloha č. 6 

ROZSAH A OBSAH VÝKONU AUTORSKÉHO DOHLEDU (AD) 
 
V rámci výkonu autorského dohledu projektant jako Zhotovitel zabezpečuje zejména (nikoliv však pouze) tyto činnosti:  
1) poskytování vysvětlení potřebných k vypracování projektu pro provádění stavby a dodavatelské dokumentace, 

2) soulad dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště, případně dokumentace úprav trvalých objektů pro účely zařízení staveniště, 
se základním řešením zařízení staveniště podle části F projektu, 

3) účast na odevzdání staveniště Zhotovitelem, 

4) účast na vybraných kontrolních dnech, 
5) dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost 

výstavby, 
6) posuzování návrhů Zhotovitelů na změny a odchylky v částech projektů zpracovávaných Zhotoviteli z pohledu dodržení technicko-

ekonomických parametrů stavby, dodržení doby plnění výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů, 
7) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané dokumentaci, 
8) sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby, 
9) spolupráce s koordinátorem bezpečnosti práce, 

10) průběžné zpracování kontrolního sestavení nákladů, závěrečné sestavení nákladů dokončit nejpozději do zahájení prací na posledním 
provozním souboru nebo stavebním objektu, ve spolupráci s investorem, pokud je požadováno, 

11) spolupráce s odpovědným geodetem projektanta (vyhlášky č. 200/1994 Sb. v platném znění), 

12) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení, 
13) účast na kontrolních prohlídkách stavby a na závěrečné kontrolní prohlídce stavby a při jednání o vydání kolaudačního souhlasu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O ZHOTOVENÍ PD – Kulturně společenský sál Brno – Slatina přílohy smlouvy 

 
Příloha č. 7 

STANOVENÍ VÝŠE HONORÁŘE PODLE ODSTAVCE 5.3. SMLOUVY 

Tato příloha obsahuje tabulku se stanovením výše honoráře Zhotovitele podle odstavce 5.3. smlouvy. 
 


